



## Probleem on raudtee ülesõitude korrashoid

Raudteemaatikat käsitlevas vestlusringis tõdeti eelmisel teisipäeval Tapa linnavalitsuses, et praegu on kõige olulisem probleem raudtee-ülesõidukohtade korrashoid. Sellest lähtuvalt peavad omavahel aktiivselt suhtlema omavalitsused, Raudteekspeksioon ning Eesti Raudtee juhtkond.

Tapa linnaolek oli kutsunud erinevad instantsid 30. novembrisk ühise laua taha arutama teemal "Elanike ohutuse tagamine omavalitsustes, mida läbib raudtee".

Kohal olid **Matti Jõe** (Rakvere abilinnapea), **Margus Meius** (Raudteekspeksioonitalituse juhataja), **Eldur Ratnik** (Eesti Vedurimeeste Ametiühingu nõustaja), **Rein Reisberg** (Lääne-Virumaa Tööinspektsiooni juhataja), **Heino Rüütel** (Eesti Vedurimeeste Ametiühingu esimees), **Bahtijar Teimurov** (Raudteekspeksiooni peaspetsialist), **Toomas Uudeberg** (Tamsalu linnaapea) ja **Margus Värav** (Eesti Raudtee kommunikatsioonijuhataja).

**Ohutuse tagamine raudtee ületamisel**  
Margus Värav andis ülevaate sellest, mida on Eesti Raudtee teinud ülesõitude kinniolekuaegade vähendamiseks, jalakäijate ja sõidukite ohutuse tagamiseks raudtee ületamisel.

Praegu on rongide keskmine pikkus 55 vagunit. Sadama lähilaskemise ja töökorrallusest tingitult võib juhtuda, et ei suudeta kõiki ronge kohe laadida. Seetõttu peavad need jääma ootele Tallinna lähijalamadesse ning võivad takistada ka normaalset raudteetülitamist. Kui on näha, et rong jääb pikemaks seisma, siis haagitakse vagunid raudteetülituskoha juures lahti, lühikese seisaku puhul seda ei tehta. Margus Meius sõnul pole see mingi reeglitega reglementeeritud, kui kaua kestab lühike seisak.

Kuno Rooba tõi näite, et poole-tunnine tõi keppude taga ootamine pole tapalaste jaoks mingi üllatus. "Vaatluse tulemusena oli ülesõit keskmiselt kella 7 ja 19 vahel sule-

tud 5,5 tundi ja avatud 6,5 tundi. Arvestades, et tegemist on kõige intensiivsema ülesõidu kasutamisaajaga, võib ainult oletada ülesõidu kinniolemisest tekkinud majanduslikku kahju linnale," kirjutas linnaapea juba eelmise aasta 16. augusti Sõnumetes pärast linnavalitsuse korraldatud vaatlust.

Sel aastal, kui Eesti Raudtee koondas ülesõiduvahid, ei ole olukord sugugi paranenud. Nii mõnigi ülesõidu taga seisnud autojuht võib kinnitada, et ka pärast rongi möödumist jääb ülesõit veel kauaks suletuks. Samas on kirjeldatud aga juhust, kus tõi keppu tõusis ja tänu autojuhi ettevaatlikkusele jäi katastroof toimumata, sest mööda kihutas rong. Haruldased pole ka ülesõidu tagant algavad mitmesajameetrised autojärjekorrad.

Margus Värav selgitas, et Eesti Raudtee on koostanud mitmeid rahataotluse projekte Euroopa Liidu erinevatesse fondidesse, et ehitada mürabarjääre, mitmetasandilisi ülesõite jms. Seni pole küll raha tulnud, kuid loodus on, et projektid tunnistatakse abikõlblikeks. Praegu oodatakse vastust, kas on võimalik Euroopa Liidu abirahade kasutamise raudtee ülesõitude ohutuse tagamise projektide elluviimisel.

Järgmisena käsitleti raudtee ülesõitude talvist korrashoidu ja teeseaduse muudatustest tulenevaid küsimusi. Vastava muudatusega on raudtee ülesõitude talvist hooldust tehtud kohalike omavalitsuste ülesandeks. Margus Meius raudteekspeksioonist teatas, et praeguse tõlgenduse kohaselt on ülesõitude korrashoid omavalitsuste ülesanne raudteeinfrastruktuuri poolt väljastatud tingimustel. Margus Värav lubas ülesõidukohtades hooldamise küsimusega tegelema hakata ja tulemustest osalejatele teatada, võttes erilise tähelepanu alla lumehoolduse korraldamine.

**Raudtee tekitatud müraga seonduvast**

Raudteelt lähtuv müra on probleem enamusele raudtee ääres ela-



**Heino Rüütel (vasakult), Eldur Ratnik, Margus Meius ja Bahtijar Teimurov leidsid, et selliseid raudteemaatiliselt ümarlauavestlusi tuleb edaspidigi korraldada.**

Foto Heiki Vuntus

vatest inimestest. Margus Meier teatas, et vastava küsimusega tegeleb Eestis tervisekaitseinspektsioon ja Eesti Raudtee on neile vastavad materjalid ka edastatud. Müra vähendamiseks keevitatakse kokku rööpaid (kuni 1,5 km pikkuseks), kusjuures ühenduskohad ei asu kohakuti. Nende tööde maht on kuni 55 km aastas.

**Raudtee personaliküsimused**

Margus Värav selgitas Eesti Raudtee seisukohti, miks koondatakse just Tapal ja praegu. Eesti Raudtee on investeerinud miljooneid kroone Muugal asuvatesse töökodadesse. Seal hakkab toimuma sama tegevus, mis siiani Tapal. Rongid komplekteeritakse Narvas ja Tartus ning tulevikus juba ka Koidula piiripunktis. Tapal pole seda enam teha vaja. Sama vedur koos juhiga sõidab peatumata Tapalt läbi, siin ei ole vajadust vedurijuhti vahetada. Planeeritakse ka pikemaid ronge (üle saja vaguni), et vähendada ülesõitude summaarse kinniolemise aega. "Kuigi poole pikema rongi lähilaskmiseks

klubub ühekordselt rohkem aega," lisas M. Värav, "siis kogu suletud aeg peaks vähenema, sest vagunite üldarvu ei muutu."

Heino Rüütel selgitas ametiühingu seisukohti koondamise küsimuses, juhtides tähelepanu sellele, et puudub koostöö juhtkonna ja ametiühingu vahel. Viimase kümne kuu jooksul on olnud pidev probleem, et vedurimehed peavad tegema palju ületunde (kuni 500 tundi aastas). Töökorralluse Eesti Raudteel jätab soovida, ei peeta kinni vedurimeeste töögraafikut, muudetakse nende kehtivust.

H. Rüütel on veendunud, et massiline vedurijuhtide koondamine Tapal on seotud streigiga ja seni pole keegi suutnud vastupidist tõestada. Kui oleks olnud planeeritud koondamisega, siis oleks ümberkorralduste kava pidanud õigel ajal jõudma ka vedurimeeste ametiühingu esimeheni. Tööandja ei ole käitunud koondamisest teatamiselt korrektselt – lühike etteteatamise aeg ja puudulik läbirääkimine. Inimestele ei selgi-

tatud usutavalt koondamise põhjuseid. Ametiühingu esimees peatus ka koondamise psühholoogilisel poolel, sest see toob kaasa isikliku ja peretraagikat, enda süüdistamist ning depressiooni. "Inimesed on šokis, aga selline seisund tekitab protesti ja loob ebaterve õhkkonna ning kindlustuse ka nendes, keda tööle jäeti," nentis H. Rüütel.

Rein Reisberg selgitas ületunnitöö seaduslikku poole. Iseenesest ei pruugi 500 tundi olla ületunnitöö, tuleb vaadata konkreetseid perioode. Kokkulepped ületunnitööle saatmiseks ei pea olema kirjalikud. Kokkulepe on ka juba tööle minnek. Kui ületunni eest on raha makstud, siis on inspektsiooni poolt vaadates kõik korras. R. Reisberg tõdes, et antud probleemist tuleneb ettepanek seadusloojatele – vedurijuhtide lubatud tööaeg tuleks reguleerida sarnaselt näiteks autojuhtidega.

Järgmisel korral saadakse kokku jaanuari teisel poolel Jõgeval.

Heiki Vuntus



16. detsembril kell 18  
Tapa kultuurikeskus

**TAPA ELANIKE RAHVAKOOSOLEK**  
TEEMAL

**ÜHINEMISLEPINGU**  
**AVALIKUSTAMINE**

Päevakorras:

1. Ühinemislepingu tutvustamine
2. Ühinemislepingu lisade tutvustamine
3. Tapa valla maakondlikust kuuluvusest

Kohal on linna juhid – Kuno Rooba, Algur Kaerma ja volikogu liikmed

## ÜKS PILT

2. novembril 2004 toimus USA suursaadiku residentsis suursaadik dr Aldona Wosi ja Louis DeJoy pidulik vastuvõtt Eestis HIV/AIDSi ennetusega tegelevatele inimestele. Lääne-Virumaalt said selle au osaliseks (vasakult paremale) Toomas Merila (Rakvere uimastija aidsennetustuba), Jaan Löönik (Lääne-Viru Omavalitsuste Liit) ja Merike Enniko-Väljaots (Tapa aidsennetuskeskus).



Foto Merike Enniko-Väljaotsa eralugust

## Pisike äriidee

6. detsembril toimus Tapa gümnaasiumis 1. ja 2. klasside majandusõppe laste müügipäev "Pisike äriidee".

Me lugesime majandusõppe tundides raamatut "Raul ja tema sõbrad". Selles raamatus oli juttu, kuidas koos töötada, raha teenida ja veel palju muudki huvitavat.

Priit Pikkaja

Majandusõppe tundides rääkisime me raha säästmisest. Me meisterdasime väikese pangahoone. Minul on pank juba raha täis kogutud.

Birgit Kiipus

Nendes tundides tegime me palju tarku asju ja ükskord tuli hea mõte hakata endatehtud asju müüma ning raha teenima nii nagu lapsed raamatus "Raul ja tema sõbrad".

Sigre Sumla

Tapa gümnaasiumis toimus vahva ja tore müügipäev. Minul aitas

ema ka kodus päkapikke teha. Isa aitas ilusa reklaami valmistada. Müüdi jõulukaarte, savist küünlajalgu, piparkooke ja väga palju muid asju. Kõik olid laste endi valmistatud.

Andreas Reinula

Mina olen nüüd palju targem. Ma tean, kuidas rahaga ümber käia.

Angelika Lööper

Nüüd on mul palju raha ja ma saan enda raha eest emmele kingituse osta. Mulle meeldis ise asju teha ja müüa.

Margus Tipner

Me oskame nüüd rahaga paremini ümber käia. Nüüdsest peale ei raiska ma raha. Enne ei mõelnud ma, kui tähtis raha on.

Kätlin Palmsalu

Elle Kivisoo, üks müügipäeva organisatooreist

## Mälestuskilde ja uitmõtteid

### Vorm ja sisu (järg)

Mul polnud aimugi, milline on üks ministeerium. Nüüd tean! Pärast seda, kui olin lugenud Põllumajandusministeeriumi infolehte septembrist 2004 "Põllult põske". Pärir pirakas!

Minister, ministri nõunikud, ministeeriumi nõunikud, abiminister, kaks kantslerit, neli asekanclerit, 13 osakonda, 27 bürood. Inimeste, arvutite ja kabinettide arvu kahjuks ei mainita. Aga põllumajandus kui asja sisu kiratseb ja hääbub. Kõike veetakse sisse teistest riikidest. Saaremaa läheb hoopis kanepi alla, ja sedagi teevad välismaalased.

Minister Ester Tuiskoo aga kirjutab bürokraatliku uhkusega: "Viimased aastad on põllumajandusministeeriumile tähendanud aktiivset ettevalmistust Euroopa Liiduga ühinemise suunal. Kõigi nende kiirete muutumiste raames on oluliselt teisenenud ka ministeeriumi enda sisu, mille edasist arengut hakkas tõsiselt pärssima muutumatuna püsinud vorm. Põllumajanduse seisukohalt on see kõik üks tühipaljas mäng vormiga. Uute arengutega kaasaliikumise nimel töötati välja tuleviku nõuetele vastav struktuur, mille järgi alustati tööd 15. septembrist. Kõige silmatorkavamaks muudatuseks väljaspool ministeeriumi olijate jaoks on kindlasti kahe asekancleri juurdetulek ja nelja uue osakonna moodustamine."

Ja millised bürood ja ametnikud! Kui loed, siis imestad! Näiteks vaid "Alkoholi turukorralduse büroo". Ebaselgeks jääb veel ainult see, kui palju on "poliitilisi ametnikke", kes "sule sappa saavad" koos miljonielse kompensatsiooniga, kui uus partei rooli juurde pääseb.

Tegelikult on ministeerium aga Eesti põllumajanduse juhtimise vorm, mille sisuks on hääbuv ja moonduv põllumajandus. Mida lihtsama sisuga on ministeerium ise, seda kasulikum on see riigile!

(järgneb)

Lembit Joorits

Agaga nii on see ka teistes ministeeriumides ja asutustes, Riigikogus, vallavalitsustes ja kus tahes veel. Raha kulub vormi lihvimise ületähtsustamise ja uute siltide ülesriputamise peale, mitte aga tegelike (sisuliste) vajaduste rahuldamiseks. Ja üha tõusvas tempos! Ju sellest siis ongi tulnud ütlemine, et "riik on halb peremees". Aga milleks teda siis üldse vaja on?

Suisa anekdoodina mõjub väljavõte 6. septembri 2004. aasta Päevalehest. Selle majandusleheküljel kirjutab Anti Ronk: "Eurotingimuste kohaselt peab kanal magamiseks olema varasemast pikem õrs koos küüneviliga, rohkem avarust puuris ja piisavalt ruumi veeküna ees. Samuti ei tohi teda häirida 65 detsebellist valjem lärm ja magamiseks peab olema rohkem pimedat aega." Nagu oleks nali, aga ei. Need ja paljud teised veidravõitu euroteekirjutused on võetud põllumajandusministri määrusest nr 59/19. juunist 2003. Tallegg peab uuendusteks kulutama vähemalt 63 miljonit krooni. Pole midagi teha, kui rikkamad naabrid Eesti kapitalile kuuluvad kanalad lihtsalt ära ostavad.

Huvitav, millised on euronõuded siis inimese kohta ja miks sellest nii vähe räägitakse? Või pole Brüsselis veel sellist osakonda, kes oskaks suudaks-tahaks neid norme välja töötada, et mitte päris lolliks jääda?

Lolliks on ennast teinud aga kindlasti Turkmenistani president Saparmurat Niyazov oma väljakuulutatud seadusega, mis keelab Turkmenistani meestel edaspidi kanda pikki juukseid, vuntse ja habet. Kehitavat seadust on kavas hakata rakendada ka välismaa laste puhul, kellega need lennujaamades ja piirpunktides vastava tasu eest maha aetakse. ("Postimees" 20.04.04)



Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm (paremal) andis kodanikupäeval Oleg Kapustinile (vasakul) tänukirja ja riigilipu.

## Maavanem andis Maria Lastekeskuse juhatajale Oleg Kapustinile tänukirja

Maavanem Urmas Tamm andis kodanikupäeva puhul MTÜ Maria Lastekeskuse juhatajale ja rajajale Oleg Kapustinile üle tänukirja ja riigilipu.

"Oleg Kapustinile õilsa tegevuse eest vanemliku hoolituseta lastele kodu rajamisel," on kirjas maavanema tänukirjas.

"Selle lastekodu kasvandikest on saanud korralikud inimesed," leidis Urmas Tamm. "Kuna majal puudub riigilipp, siis otsustasime kinkida lastekodule riigilipu." Täna on üks arvukatest lipupäevadest ning sestap heiskas üks kasvandik kohe ka lipu.

MTÜ Maria lastekeskuses on praegu 20 vanemliku hoolituseta last, kellest 7 on riiklikul ülalpidamisel. Lastekeskus on rajatud Norra Lions klubi abiga.

Norrad abistavad lastekeskust praegu. Kui riigi poolt ülalpeetavate laste eest makstakse 6000 krooni lapse kohta kuus, siis ülejäänute ülalpidamiseks vajaminev raha tuleb heategevusena norra inimestelt korjanduste kaudu," ütles lastekaitse peaspetsialist Helbe Jaanimägi.

Hilje Pakkanen



Maavanema kingitud lipp pandi kohe ka lastekeskuse fassaadile lehvimäe.

Fotod Hilje Pakkanen

## Auhindu Oslost ja Tallinnast

Nädalavahetusel olid meie maadlejad võistlustules kahe riigi pealinnas.

Norralaste esindusturniiri "Oslo open" olid kaheksa riigi sportlaste seas esindatud ka meie parimad. Meie parimana sai kehakaalus -54 kg **Kaarel Aupaju** teise koha ning kolmandaks tulid kehakaalus -63 kg **Teet Roosimägi** ja kehakaalus -76 kg **Arpo Vainola**.

Tallinnas peeti samaaegselt K.Palusalu mälestusvõistlused kuni 14-aastastele poistele.

Tapale toodi kaks esikohta. Kehakaalus -32 kg oli võidukas **Dmitri Gorjusko** ja -59 kg **Aivar Jaaniste**.

Allan Vinter

## Käsipallurid rõõmustavad fänne

Viimastel päevadel on SK Tapa käsipallurid näidanud rõõmustavaid tulemusi.

Nädalavahetusel Viljandis peetud Eesti karikavõistlustel noormeesed C-vanuseklassis sai treener Elmu Koppelmanni juhendamisel meeskond esikoha.

Võistluste parimaks mängijaks tunnistati **Aleksander Oganov** ja meeskonna parimaks **Mart Lepp**.

Teispäeval sai oma tänavuse hooaja esimese võidu meistriliigas mängiv SK Tapa/Reval-Sport. Kodusaalis alistati publiku marulisel kaasaelamisel HC Tallas 28:27. Vabariiklik ajakirjandus tõstis eriti esile hiilgemängu teinud väravavahti Janis Männiksaart.

Kogutud 5 punktiga jätkab meeskond meistriliigas viiendal kohal.

Allan Vinter

## LINNAVALITSUSE ISTUNGID

## 30. novembril 2004

Edastati volikogule määruste eelnõud: "Koolieelsete lasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa määra kehtestamine", "Tapa linna 2004. aasta II lisaeelarve" ja Tapa linna 2005. aasta eelarve projekt.

- Määrati hooldaja.
- Määrati tingimused korterimandi seadmiseks aadressil Kalmistu tn 7.
- Kinnitati maa ostueesõigusega erastamine erastamise tingimused krundidel Ambla mnt 14 ja Aia tn 3.
- Väljastati AS-le Eesti Raudtee ehitusluba saastunud pinnase töötlemise väljaku ehitamiseks kinnistule Kuusiku 4.
- Määrati projekteerimistingimused

sed Õuna 6 eramu ehitamiseks ja Männiku 15 eramu laiendamiseks.

- Muudeti Leina tn 14 asuva pumbajaama postiaadressi seoses maa erastamisega. Uueks postiaadressiks määrati Tööstuste tn 1.
- Anti AS-le Tapa Elamu luba korteri Eha 18-22 müügiks.
- Lubati puhkusele linnapea 1. kuni 10. detsembrini 2004.

**Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://ns.tapa.ee>.**

## LINNAVALITSUSE KORRALDUS

**Tapa linnavalitsuse korraldus 23. september 2003 korraldus nr 330**

## Vee- ja kanalisatsiooniteenuse linna kehtestamine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 35 lõike 3, Tapa linnavolikogu otsused nr 18 14.10.1999 „Tapa linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni teenuste hindade reguleerimise kord“ ja nr 49 08.05.2003 „Tapa linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukava ning AS Tapa Vesi taotluse annab Tapa linnavalitsus korralduse:

- Kinnitada vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinnad koos käibemaksuga alljärgnevalt:
  - 1.1. **elanikkond: veeteenus – 10.00 kr (2004. a), 10.50 kr (2005. a), 11.00 kr (2006. a); kanalisatsiooniteenus – 10.00 kr (2004. a), 11.50 kr (2005. a), 12.60 kr (2006. a).**
  - 1.2. **ettevõtted ja asutused: veeteenus – 11.80 kr (2004. a), 12.35 kr (2005. a), 13.00 kr (2006. a); kanalisatsiooniteenus – 11.80 kr (2004. a) 13.55**

kr (2005. a), 14.90 kr (2006. a) \* **elanikkond** – elamu- ja korteriühitud ja füüsilised isikud, kes kasutavad vee- ja kanalisatsiooniteenust isiklikus majapidamises;

\* **ettevõtted ja asutused** – juriidilised isikud (s.h füüsilisest isikust ettevõtjad)

- AS Tapa Vesi juhatajal korraldada elanikkonna teavitamine
- Korraldust on võimalik vaidlustada Jõhvi halduskohtus (Jaama 26, Jõhvi 41532) 30 päeva jooksul arvates korralduse jõustumisest.
- Korraldus jõustub teatavaks tegemisest.

Kuno Rooba,  
linnapea  
Ingrid Eiso,  
linnasekretär

Kuni 10. jaanuarini 2005 saab tasuta 2004. aasta veearveid vana- de tariifide järgi. Peale seda kehtivad uued veehinnad vastavalt Tapa linnavalitsuse 23. septembri 2003. aasta korraldusele nr 330.

**Soovime oma klientidele rahulikku jõule ja head uut aastat!**  
Tapa Vesi

## Libedad tänavad tekitavad meelepaha

Viimasel ajal on kodanikele probleeme tekitanud libedad kõnniteed.

Tapa linna kehtib "Tapa linna heakorra eeskiri" ja antud eeskirjas on määratletud krundi valdaja kohustused.

Krunt – on juriidilise või füüsilise isiku omandis või valduses olev maa-ala.

Puhastusala – on see osa üldkasutatavast territooriumist, mis jääb krundi ja tänava sõiduosa vahele.

Eeskirjas on määratletud, et puhastusala heakorradid korraldab puhastusala külgnava krundi omanik või valdaja. Krundi omanik või valdaja on kohustatud koristama kõnniteelt ja üldkasutatavale territooriumi-

le ulatuvatelt välistreppidelt prahi, lume ja jää ning tegema libedustõrjet.

Eeskirjaga on kõik küll reguleeritud, kuid muret tekitavad mõned krundi valdajad, kes suhtuvad oma kohustustesse leigelt. Säästva arengu osakonna ametnikud teevad krundi valdajatele ettekirjutusi ja meeldetuletusi, et nad oma kohustusi korrektselt täidaksid.

Neisse ettekirjutustesse tuleb suhtuda täie tõsidusega, vastasel juhul peab linnavalitsus edaspidi rakendama sunnivahendeid, mis on määratletud "Asendus- täitmise ja sunniraha" seaduses.

Matii Mitt,  
abilinnapea

## Müügi- ja ühikuhinnast

Kevedal jõustunud uues tarbijakaitse seaduses on nõue, et kaupleja peab tarbijale teatavaks tegema nii müügihinna kui ka ühikuhinna. Selgituseks – müügihind on kauba eest tasutav lõpphind, ühikuhind aga ühe kilogrammi, liitri, meetri, ruutmeetri või kuupmeetri lõpphind.

Mis tingis sellise sätte sisestamist seadusesse? Peamiseks põhjuseks oli meie kauplustes valitseva kaubakäitluse juures tekkinud olukord, kus oli peaaegu võimatu orienteeruda.

Aastaid tagasi oli lihtne. Kaupa oli vähe, sortiment väike. Väikepakendites kaubad, nagu vorst, sink, juust, praktiliselt puudusid müügil. Võipakk kaalus kindlalt 200 g, majoneesipurgid olid ka kõik ühesuured. Leiva- ja saiatoodete valik oli väike ja nende kaal ning hind püüsid aastaid muutmata.

Aga mis toimub nüüd? Iga päev tuleb turule uusi tootjaid uute toodetega. Toodete kaalu vähendatakse, hind aga jääb samaks, pahatihti aga hoopis tõuseb. Tarbija on harjunud ostma

võid 200-grammises pakis. Nüüd on kauplustes müügil mitme eri tootja poolt toodetud või. Võipakid on ka erinevate hindadega. Tarbija ei tule harilikult selle pealegi, et pakid on erineva kaaluga. Nii tekibki olukord, kus tarbija, lootuses raha kokku hoida, on sunnitud kauba eest maksma hoopis kõrgemat hinda. Harilikel neljakandilistel küpsisepakkidel silma järgi vahet ei tee, tunduvad ühesuurena, ka hind on sama. Lähemal vaatlemisel selgub, et kaaluvahet on tegelikult 30 g. Kilogrammi hinnas on lausa mitmekroonine hinnavahe

Müügilolev leiva-saia valik on praegu väga suur. Orienteeruda on väga raske. Erinevad tootjad, tooted, erinevad kaalud ja hinnad. Erinevate toodete kaalud on lausa 10 g kaupa paika pandud ning suurem sai ei pruugi ka alati kaalult raskem olla, ta on lihtsalt õhulisem ja vaevalt tarbija suudab kaupluses olles nii keerulisi arvutusi peast teha, et leida endale soodsama hinnaga kaup.

Selliseid näiteid võib tuua palju, kus tarbijatel on praktiliselt võimatu välja arvestada

ühiku hinda. Eriti raske on orienteeruda vorstide, sinkide, juustude, kalade jne hindades. Varasem seadus sätestas, et ühikuhind pidi olema märgitud sellistele pakenditele, mis olid erineva kaaluga. Toodetele, mis olid kindla kaaluga pakendis, piisas pakihinnast. Nüüd on aga nn kindla kaaluga pakendis kaupu väga laias sortimendis ja pakendatud on nad lausa 5-grammise vahega. Tarbija ei oskagi alati kaalule tähelepanu pöörata ja valib kauba hinna järgi. Tegelikult on ju kaup pakendisse ilusasti painutatud ja neid lõigakesi tundub karbikeses päris palju olevat. Kauba hind ei tundu esmapilgul küll eriti kõrge olevat, aga tegelikult maksab tarbija kinni nii pakendi, pakendamise, viilutamise jne. Nii tulebki välja, et toote ühikuhind on lõpuks kerkinud mitmekümne krooni võrra.

Et tarbijal oleks lihtsam võrrelda kauplustes müügilolevate kaupade hindu endale sobivate ostude tegemiseks, selleks ongi ette nähtud ühikuhinna kehtestamine.

Helle-Anne Org

## Seadusesätet on läbi mõtlemata

25. novembril toimus Tarbijakaitseamet peadirektori juures tegutseva Tarbijakaitse nõukogu istung.

Päevakorras olid 1. mail 2004 jõustunud uue jäätmeseadusega seonduvat probleemid. Jäätmesaadus tõi kaasa olulisi muutusi. Istungil arutasime, kuidas mõlema poole – teenuse ostja ja pakkuja – huvid saaksid mõistlikult arvestatud ja keskkond prahist puhtaks. Oluline osa on omavalitsustel, kelle kohustuseks on korraldada oma territooriumil jäätme- käitlust.

Jäätmesaaduse rakendamise- se ja sellega seonduvatest probleemidest rääkis keskkonnaministeriumi jäätmeosakonna juhataja Peeter Eek.

Arutelu käigus selgus, et mitmed seadusesätet olüpani läbi mõtlemata. Ühte patta on pandud nii suured korterelamud kui ka eramajad ja suvilad, nii Tallinn kui ka väikelinnad, kõigile lepingud kohustusliku prügiveoga üks kord kuus. Probleem on teisiigi. Kui uue konkursi tulemusena mõnele firmale enam jäätme käitluseks luba ei anta, mis saab siis jäätmevaldajatest, kes kasutasid selle firma teenuseid. Kas nende kasutused on olud prügikonteinerid sobivad ka järgmisele jäätme käitlejale või tuleb hoopis uued konteinerid muretse- da.

Nüüd soovitakse hakata kasutama prügikonteinest. Sel juhul jühul jääb ära konteineri ost, aga samas tekib küsimus kui otstarbekas selline teenus üldse on, sest kilekott pole ju

eriti vastupidav ja hind on ka võrdlemisi kõrge. AS Vaania uues hinnakirjas on 100-200 liitri se prügikoti tühjendamise hind regulaarveol 45 krooni, tellimusveol aga 73 krooni.

Probleemne on ka kõikide kinnistute omanikega lepingute sõlmimise kord ja igakuine prügi äravedu. P. Eek selgitas meile, et nii saab keskkonna puhtaks ja siis oleks ka kõik korras. Tegelikult on aga hoopis midagi muud. Arvestage, kui palju maksab korterelamus elav perekond kuus prügiveo eest ja kui palju peab eramu või suvila omanik pooliku konteineri tühjendamise eest maksma. Võrrelge ka prügikoguseid, mis teki- vad keskküttega korterites ja ahjuküttega majades.

Jäätmesaaduses on palju vasturääkivusi. Osal jäätmevaldajatel on oluliselt suurendatud maksekoozumust (eramu- ja suvilaomanikud). Samas on li- saks tellimusveo hinnatõusule (AS-is Vaania alates 1. augustist 2004) veel nn varjatud hinnatõus, sest keegi ei pea arvestust poole või veerandi täi- tuvusega konteinerite kohta, arvestatakse ikka täie konteineri hinnaga.

Tarbijakaitse nõukogu liik- med on arvamusel, et proble- me ei saa lahendada kampaania- te korras, ilma et eelnevalt oleks kõikide osapoolte arvamusi kuulatud ja arvestatud. Kui praegugi pole suuremal osal in- dividuaalmajade omanikest prügifirmadele midagi ära anda, kuigi kohustus seaduse järgi on, mis saab siis pärast 1. jaanuari 2005, kui hakkab kehtima uus

pakendiseadus.

Peeter Eek soovitas kasu- da uuest seadusest tulenevaid võimalusi. Kauplustel on kohus- tus tasuta tagasi võtta neil müü- gil olnud kauba pakendeid. See- ga on kasulikum ju tasuta prah- ista (pakendist) lahtisaimine kaupluses kui seda kodus prü- gikonteinerisse pannes tuleb veel ka tühjendamise eest mak- sta ja mitte vähe.

Samas liigutakse ka selles suunas, et prügi oleks sortee- ritud juba jäätmevaldaja poolt. See tähendab aga seda, et ela- murajoonidesse oleks paigalda- tud jäätmeliigi jaoks eraldi konteinerid (klaas, paber, plas- tik jne).

Tarbija on õppinud raha luge- ma. Kindlasti hakkab ta kasu- ta raha kokkuhoidmise võimalu- si. Meie kõigi eesmärgiks on säästlik tarbimine, propageeri- takse eriti keskkonnasäästlikku tar- bimist – korduvkasutusega paken- did, ümbertöötlemine jne.

Kuidas seletada selles kon- tekstis jäätmesaadusest tulene- vat vähemalt korra kuus toimu- vat prügivedu?

Tarbijakaitse nõukogu liik- med on seisukohal, et sellisel kujul ei ole jäätmesaadus vas- tuvõetav ja tuleks teha rida pa- randusi. Järgmise aasta algul tuleb jäätmesaadusega seonduv Tarbijakaitse nõukogus uuesti arutusele.

Kuna jäätmehoolduse korral- damisega tegeleb ikkagi koha- lik omavalitsus, siis oleb nel- paljust neist, kuidas näeb välja kohalik jäätmehoolduseeskiri.

Helle-Anne Org,  
tarbijakaitse nõukogu liige

## Tänuavaldus

Tapa muuseum tänab 10-aastase tegevuse ja sajanda näituse puhul kõiki endiseid ja nüüdseid tapalasi, kes on andnud oma panuse muuseumi arengule ning kogude täiendamisele.

Suur tänu abi eest ajutiste näituste korraldamisel ja väljapanekutel linna tähtpäevade ja oma harrastuste tutvustamisel kaaslinnlastele, sh **Tapa kunstiklubi, Tapa käsitööring, Tapa Väljaõppekeskus, Tapa raamatukauplus, Tapa linna raamatukogu, Tapa erikool, Tapa gümnaasium, Tapa vene gümnaasium, Tapa spordiklubi, Tapa lasteade Vikerraar, Tapa lasteade Pispõnn, Imastu koolkodu, Tapa kogudused, Tapa kaitseiliitlased, Ain Saluste, Anne Unnuk, Meelis Laanemets, Anne Martsoo, Jüri Tüli, Kairi Kroon, Lembit Aimala, Urve Vildersen, Annike Müntser, Ain ja Merle Freiman, Aleksander Petrov, Maie Tali, Anu Kirs, Uldo Vaht,**



**Edgar Kask, Helmut Elstrok, Leida** (postuumselt) ja **Harri Viiralt, Virve Nigul, Kaupo Klooren, Aivar Ojaperv, Aurelie Kull, Avo Seidelberg, Endel Pajula, Tea Somina, Josep Šadeiko, Boris Krõlov** (postuumselt), **Tiiu Pollo-Vaik, Evi Tihemets ja Tunne Kelam.**

Tänu ja tunnustust Tapa linna kunstnikule **Liina Kaldile** paljude reklaamplakatite ja muuseumi tutvustava reklaamvoldiku teostamise eest, ajalehe "Sõnumed" toimetusele muuseumi tööd ja tegemist tutvustavate artiklite avaldamise eest.

Edasist meeldivat koostööd ja head uut aastat soovides  
Harri Allandi

## Kuidas suurendada turvalisust kodus

**Veendu selles, et su maja või korter on turvaline:**

• Eelkõige tuleb kindlustada välisukseid, paigutades neile tugevad lukud.

□ Kui luku avamiseks on vaja võtmeid, hoida need käeulatuses, sest tulekahju korral pead hoonest kiiresti välja pääsma.

□ Kui kõrvalisel isikul, näiteks eelmisel üütnikul, võivad olla sinu eluruumide võtmed, tuleb lukud vahetada.

□ Võtmeid ei tohi anda juhuslikele tuttavatele, kel on võimalik neist koopiald teha.

□ Kui sind äratab sissetungija, tuleb kiiresti otsustada, kuidas on kõige arukam toimida. Üks võimalus on vaikselt lamama jääda ja loota, et ta lahkub; teisel juhul võib lambid põlema lülitada ja eluruumides häälekalt ringi liikuda või hüüda oma kujuteldavat kaaslast, sest tavaliselt eelistavad vargad sinuga kohtumise asemel

siiski tühjade kätega põgeneda. Kasulik on panna telefon ka magamistuppa, siis saad politseisse helistada ilma, et sissetungija seda märkaks.

□ Pimeduse saabudes tõmba kardinad ette. Kui kahtlustad, et keegi luusib su akna all kurjade kavatsustega, helista politseinumbrile 110.

**Isiklik turvalisus**

□ Kui sisselöödud aken või lahutune uks annab märku, et sinu koju on sisse murtud, ära sisenene, vaid mine lähima telefoni juurde ja kutsu kohe politsei.

□ Kui kavatsed oma maja või korterit müüa, siis kasuta kinnisvarabüroo teenuseid. Ära kutsu ise ühtki ostjat enda juurde koju, vaid palu, et kõiki huvilisi saadaks kinnisvara-maakler või tema volitatud esindaja.

□ Telefonile vastates ära ütle oma telefoninumbrit. Kui helis-

taja väidab kõne olevat valeühenduse, palu tal öelda tema valitud number.

□ Ära avalda võõrale isiklikku informatsiooni.

□ Ära anna märku, et oled üksinda kodus.

□ Kui helistaja hirmutab või ähvardab, ära pane kuuldetoru hargile, vaid tee seda alles mõne minuti pärast. Enne kõne katkestamist ära ürita teada saada, kas helistaja ikka veel ootab. Ära ütle midagi, sest tõenäoliselt ootabki helistaja just sinu emotsionaalset reageeringut. Selline toiming viib aitas vähendada tundmatu isiku kõnest tekkivat pinget ja stressi. Kui kõned korduvad, helista politseisse ja telefonioperaatorile ning märki üles, mis kuupäeval ja kellaajal kõned on tehtud ning millest on räägitud. Need andmed võivad olla abiks helistaja kindlakstegemisel.

Internetist

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Müüa 2-toaline korter**  
1. korrus Kooli 9-18.  
Tel 327 1134

**Tapa Aianduse ja Mesinduse Selts**  
(Pikk tn 21)

korraldab 9.-22. detsembrini  
**käsitöö näitus-müügi.**  
Loterii. Palun külastada!

Kaubandusega tegelev  
firma  
**võtab tööle**

**TÖÖKOGEMUSTEGA  
RAAMATUPIDAJA,**

kes oskaks  
eesti ja vene keelt  
(arvutikasutamise  
oskus).

Töökoht asub Ahulas,  
Järvamaal,  
Tapalt 25 km.  
Buss Tapalt 7.45 ja  
tagasi 16.45.  
Tel 383 2013 või  
5648 5078

**TAPA  
LINNARAAMATUKOGU**

**Tapa  
linnaraamatukogu  
võtab tööle**

**ARVUTISPETSIALISTI  
(0,5 ametikohta)**

Nõutav IT-alane  
töökogemus.  
Avaldus ja CV saata 30.  
detsembriks 2004  
Tapa  
linnaraamatukogusse,  
Kooli 6 45106 Tapa  
info telefonil: 322 5206

### TAPA VENE GÜMNAASIUM

kuulutab välja konkursi  
**SOTSIAALPEDAGOOGI**  
ametikohtale (0,5 kohta)  
tööle asumisega 03.01.2005. a.  
Nõudmised kandidaadile  
\* eesti ja vene keele oskus  
\* erialane kõrgharidus  
\* arvuti kasutamise oskus

Kasuks tuleb hea suhtlemisoskus ja eelnev töökogemus  
sotsiaalvaldkonnas.

Sooviavaldus ja CV märgusõnaga "Konkurss" palume  
saata hiljemalt 31. detsembriks 2004.a. aadressil Nooruse  
2, 45106, Tapa või e-posti aadressil [vg@tapa.ee](mailto:vg@tapa.ee).



### TAPA VENE GÜMNAASIUM

kuulutab välja konkursi vabanevale  
**MAJANDUSJUHATAJA**  
ametikohtale.  
**Nõudmised kandidaadile**  
\* eesti ja vene keele oskus  
\* vähemalt keskharidus  
\* arvuti kasutamise oskus  
\* B-kategooria juhiloa

Kasuks tuleb oskus organiseerida ja kontrollida  
teenindava personali tööd.

Sooviavaldus ja CV märgusõnaga "Konkurss" palume  
saata hiljemalt 31. detsembriks aadressile Nooruse 2,  
45106, Tapa või e-posti aadressil [vg@tapa.ee](mailto:vg@tapa.ee).



**TAPA  
LINNARAAMATUKOGU**

**DETSEMBRIKUU  
RAAMATUKOGUS**

**Lasteosakonnas**

**REGINA LUKK-TOOMPERE  
RAAMATUILLUSTRATSIOONIDE NÄITUS**  
Avatud 16. detsember 2004 – 28. jaanuar 2005

**Teenindusosakonnas**

**KODU POLE PELGALT SÕNA:  
VANA TALUMAJA ROMANTIKA** – raamatunäitus  
**SEE MAGUS LEIVALÖHN** – raamatuväljapanek

20.-30.detsember viivisevabad päevad

Reedel, 17. detsembril kell 19.00  
Tapa Kultuurikojas

kontsert  
**JÕULU OOTEL**



Esinevad  
**Tapa Kammerkoor  
ja  
laululapsed**

### UUED LINNAKODANIKUD

Maksim Gubanov 20.11.2004  
Vanessa Trestip 21.11.2004  
Anna Pogoroljuk 27.11.2004



### MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Valeri Barošev 12.03.1939 - 20.11.2004  
Daria Petrova 17.03.1926 - 30.11.2004



**Tapa linna ajaleht Sõnumed** Roheline tn 19, Arenduskoda  
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.  
Ajalehte saab lugeda – [www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht](http://www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht),  
e-post: [arenduskoda@tapa.ee](mailto:arenduskoda@tapa.ee), [heiki@tapa.ee](mailto:heiki@tapa.ee)  
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208  
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998  
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999  
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.  
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kella 9–16.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse  
huvides toimetada ning lühendada. **Et hoida ära  
arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses  
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**